Willkommen bei Wilo
Abwasser – Kleinhebeanlagen in Ein- und Zweifamilienhäusern
Sales Area Germany
2
Vorstellung
Einführung GoToTraining
Team Training
WILO SE

SANI-S SANI-M SANI-L SANI-XL
117
Wilo-DrainLift SANI – Typenschlüssel
Beispiel: DrainLift SANI-M.13M/4 C
25. November 2021Schulungsoffensive Abwasser – Sales Area Germany
Produktfamilie
Abwasser-Hebeanlage
Baugröße: S/M Einzelpumpe – L/XL Doppelpumpe
max. Förderhöhe in Meter
Netzanschluss: M = 1~ T = 3~
Ausführung Motor und Schaltgerät:
Betriebsart: S3, Schaltgerät: Control MS-L = 1
Betriebsart: S1, Schaltgerät: Control MS-L = 2
Betriebsart: S3, Schaltgerät: Control EC-L = 3
Betriebsart: S1, Schaltgerät: Control EC-L = 4
Ausführung für aggressive Medien
118
Wilo-DrainLift SANI – Medien
Aggressive Medien (SANI…C)
Die Ausführung eignet sich zur Förderung von:
• Schwimmbadwasser; max. Cloridgehalt von 1,2 mg/l
• Aggressive Abwässer; pH-Wert 5 bis 12:
• Regenwasser (lokale Vorschriften beachten)
• Reinigungs-, Desinfektions-, Spül- und Waschmittel
• Kondensat aus der Brennwerttechnik (ca. 1,5 l/h bei 10 kW Feuerungsleistung Erdgas)
VORSICHT!
Im Sammelbehälter darf der pH-Wert von 5 bis 12 nicht über- oder unterschreiten!
25. November 2021Schulungsoffensive Abwasser – Sales Area Germany
119
Wilo-DrainLift SANI – Medien
Die folgenden Medien nicht einleiten:
• Schutt, Asche, Müll, Glas, Sand, Gips, Zement, Kalk, Mörtel, Faserstoffe, Textilien, Papierhandtücher,
Feuchttücher (Flies Tücher, feuchte Toilettenpapiertücher), Windeln,
• Pappe, grobes Papier, Kunstharze, Teer, Küchenabfälle, Fette, Öle
• Abfälle aus Schlachtung, Tierkörperbeseitigung und Tierhaltung (Gülle ...)
• Giftige, aggressive und korrosive Medien wie Schwermetalle, Biozide, Pflanzenschutzmittel,
• Säuren, Laugen, Salze, Schwimmbadwasser
Explosion durch Einleiten explosiver Medien!
• Benzin, Kerosin usw. in ihrer reinen Form ist verboten.
• Es besteht Lebensgefahr durch Explosion!
25. November 2021Schulungsoffensive Abwasser – Sales Area Germany
Fettabscheider und Hebeanlagen
Die neuen Lösungen im Wilo-Sortiment
122
Warum Fettabscheider?
Schulungsoffensive Abwasser – Sales Area Germany
DIN 1986-100; 9.2.2
In Betrieben, in denen Abwasser anfällt, sind Abscheideranlagen für Fette
nach DIN EN 1825-2 und DIN 4040-100 zu bemessen, einzubauen und zu warten.
DIN EN 1825-2; 4
Fallen Fette und Öle pflanzlichen oder tierischen Ursprungs in Industrie- oder
Gewerbebetrieben an, müssen diese Unternehmen Fettabscheideranlagen einsetzen.
EN 1825-2
Abscheideranlagen, deren Ruhewasserspiegel unterhalb der Rückstauebene liegt,
sind über eine nachgeschaltete Doppelpumpen-Abwasserhebeanlage zu entwässern.
25. November 2021
123
Wilo-Separator – Portfolio
Separator MONO
• Monolithische Bauform
• Einbau im Gebäude
• NS2 – NS10
• Für 800 mm Türmaß
Separator MODU
• Segmentbauweise
• Einbau im Gebäude in
• NS2 – NS10
• Bei engen Zugängen
(Treppenhäuser, Türen, etc.)
Separator GEO
• Monolithischer Behälter
• Einbau im Gelände
• NS2 – NS10